СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
19.10.2023 №64/13

[bookmark: _Hlk144196672]О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области                           от 20.04.2023 № 55/9

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                              в Российской Федерации», Положением «О  территориальном общественном самоуправлении в городском округе Мытищи Московской области», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 21.06.2018 № 44/12, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области, рассмотрев представление Главы городского округа Мытищи Купецкой Ю.О.,                       Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

РЕШИЛ:

	1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области от 20.04.2023 № 55/9 «О компенсационной выплате для возмещения расходов старостам сельских населенных пунктов                             и председателям ТОС городского округа Мытищи, связанных                                                                      с материально-техническим и организационным обеспечением их деятельности,                       и признании утратившим силу решения Совета депутатов городского округа Мытищи от 19.04.2018 № 41/7»:
          1.1. Название решения после слов «и председателям» дополнить словом «(членам)».
          1.2. Дополнить пункт 1 решения абзацем вторым следующего содержания:
«На основании решения Совета ТОС компенсационная выплата, указанная                      в абзаце первом настоящего пункта, может быть предоставлена                                               не председателю ТОС, а другому члену Совета ТОС, осуществившему расходы                          в целях материально-технического и организационного обеспечения деятельности  территориального общественного самоуправления.».
          1.3. Пункты 4-9 решения после слов «и председателей»                                                     в соответствующем падеже дополнить словом «(членов)» в соответствующем падеже.
          1.4. Пункт 5 решения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае, указанном в абзаце втором пункта 1 настоящего решения, одновременно с отчетом о проделанной работе и отчетом о расходах, связанных                                                 с материально-техническим и организационным обеспечением деятельности  членов ТОС, в управление территориальной политики и общественных коммуникаций Администрации городского округа Мытищи предоставляется соответствующее решение Совета ТОС.».
          2. Направить настоящее решение Главе городского округа Мытищи                     для подписания и официального опубликования (обнародования).
          3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования в средствах массовой информации.
          4. Контроль за исполнением п. 2 настоящего решения возложить                                     на председателя постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, правоохранительной деятельности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Гончарука Ю.И.

Председатель Совета депутатов
городского округа Мытищи                                                                     А.Н. Гореликов

И.о. Главы городского округа Мытищи				        О.А. Сотник
Подписано И.о. Главы городского округа Мытищи
[bookmark: _GoBack]19 октября 2023 г.